Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 27

города Новошахтинска

ПРИКАЗ

31.05.2024 г.                                                                                                                         № 128

О внесении изменений в ООП

 начального общего образования,

 основного  общего образования,

среднего общего образования

          В связи с введением с 1 сентября 2024 года  обязательного учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), учебного предмета «Труд (технология)»,на основании

внесенных изменений в часть 6.3 статьи 12 Федерального закона от 29.12. 2012 № 273 ФЗ « Об

образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения России от 27.12.2023 №

1028 , от 01.02.2024 № 62, в целях организации работы по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), учебного предмета «Труд (технология)» и

приведения ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в соответствие с ФГОС НОО, ООО, СОО в части

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР),  в части учебного

предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в целевой раздел Основной образовательной программы НОО, ООП ООО,

ООП СОО (далее – ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО,) в части описания планируемых

предметных результатов и системы оценки достижения планируемых результатов по учебным

предметам «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология) в срок до 01 июля

2024 года.

2. Внести изменения в содержательный раздел ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО (заменить

рабочую программу по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» на

«Основы безопасности и защиты Родины» и рабочую программу по учебному предмету

«Технология» на «Труд (технология) до 01 июля 2024 года.

3. Внести изменения в организационный раздел ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в части

формирования учебного плана до 01 июля 2024 года.

4. Внести изменения в целевой раздел ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в части описания

планируемых предметных результатов и системы оценки достижения планируемых результатов

освоения ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО по учебному предмету «Основы безопасности и

защиты Родины» и учебному предмету «Труд (технология) в  срок 01 июля 2024 года.

5. Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО, ООП СОО (заменить рабочую

программу по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» на «Основы

безопасности и защиты Родины» до 01 июля  2024 года.

6. Ввести в действие изменения в ООП НОО, ООП ООО,ООП СОО МБОУ СОШ № 27

с 01 сентября 2024 года.

7.Заместителю директора по УВР Щербаковой О.В. обеспечить реализацию ООП НОО, ООП

ООО и ООП СОО с внесенными изменениями и дополнениями с 01 сентября 2024 года.

8. Ответственному за сайт МБОУ СОШ № 27 Горбаневой О.А. разместить внесенные изменения

в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО на официальном сайте школы в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 10 сентября 2024 г.

9. Секретарю Резниченко А.Г. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников

под подпись.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 27                                                      О.В. Антонова

С приказом ознакомлены: Е.А. Гармашова

Н.В. Бондаренко О.А. Шанцева

О.А. Хаммури Н.Д. Пасюкова

Е.Е. Бусыгина Т.Г. Калдарий

О.А. Горбанева Т.Н. Типикина

О.А. Нижмак О.А. Юновидова

З.Е. Изварина А.А. Шевченко

Н.В. Громакова Н.П. Посух

Н.И. Канавиня О.В. Щербакова

С.А. Лютая О.В. Миленина

Н.В. Кушаева А.Г. Резниченко

В.В. Суклина Л.Н. Киреева

Н.Н. Руденко Т.В. Бабенко

П.А. Чернова Л.П. Ломинова

К.А. Олейникова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-04T16:26:05+0500